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Gesetzblatt
der
Freien Hansestadt Bremen

2018 Verkindet am 4. Dezember 2018 Nr. 91

Ortsgesetz zur Anderung der Haushaltssatzung
der Stadt Bremerhaven
fur das Haushaltsjahr 2018

Vom 1. November 2018

Der Magistrat verkiindet das nachstehende, von der Stadtverordnetenversamm-

lung beschlossene und vom Senat der Freien Hansestadt Bremen genehmigte Orts-
gesetz:

Artikel 1

Die Haushaltssatzung der Stadt Bremerhaven fur das Haushaltsjahr 2018 vom

12. April 2018 (Brem.GBI. S. 93) wird wie folgt gedndert:

1.

In 8 1 Absatz 1 Satz 1 wird die Angabe ,21 484 760 Euro“ durch die Angabe
»30 984 760 Euro” ersetzt.

8§ 4 wird wie folgt geandert:

In Absatz 1 Satz 1 wird die Angabe , 70 552 360 Euro“ durch die Angabe
.82 052 360 Euro” ersetzt.

Artikel 2

Dieses Ortsgesetz tritt am Tage nach seiner Verkindung in Kraft.

Bremerhaven, den 1. November 2018

Magistrat
der Stadt Bremerhaven

Grantz
Oberburgermeister
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Nachtragshaushalt 2018
der Stadt Bremerhaven

Gesamtplan - Haushaltsibersicht 2018
Zusammenstellung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungserméchtigungen der Einzelplane
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Einzel- Bezeichnung

Anderung Ansétze

Anderung

plan Verpflichtungserméchtigungen
vonEUR | umEUR | aufEUR [ vonEUR | umEUR | auf EUR
EINNAHMEN

60 Allgemeine Verwaltung 392.280 0 392.280 - - -

61 Offentliche Sicherheit und 60.941.110 0  60.941.110 - - -
Ordnung

62 Schulen 123.094.660 0 123.094.660 - - -

63 Kultur 2.418.120 0 2.418.120 - - -

64 Sozial- und Jugendhilfe 114.906.800 0 114.906.800 - - -

65 Gesundheits- und Jugendpflege 1.833.300 0 1.833.300 - - -

66 Bau- und Wohnungswesen 8.806.320 0 8.806.320 - - -

67 Offentliche Einrichtungen und 7.373.020 0 7.373.020 - - -
Wirtschaftsforderung

68 Wirtschaftliche Unternehmen 6.100.000 0 6.100.000 - - -

69 Finanzen und Steuern 416.968.040 0 416.968.040 - - -

Summe der Einnahmen 742.833.650 0 742.833.650 - - -

AUSGABEN

60 Allgemeine Verwaltung 14.310.580 0 14.310.580 0 0 0

61 Offentliche Sicherheit und 74.351.060 0  74.351.060 0 0 0
Ordnung

62 Schulen 152.550.320 0 152.550.320 0 0 0

63 Kultur 22.228.650 0 22.228.650 0 0 0

64 Sozial- und Jugendhilfe 236.759.770 0 236.759.770 0 0 0

65 Gesundheits- und Jugendpflege 14.583.970 0 14.583.970 0 0 0

66 Bau- und Wohnungswesen 30.424.330 0 30.424.330  5.193.000 0 5.193.000

67 Offentliche Einrichtungen und 32.188.900 0  32.188.900 500.000 0 500.000
Wirtschaftsférderung

68 Wirtschaftliche Unternehmen 13.802.940 0 13.802.940 1.791.760 0 1.791.760

69 Finanzen und Steuern 151.633.130 0 151.633.130 14.000.000 9.500.000 23.500.000

Summe der Ausgaben 742.833.650 0 742.833.650 21.484.760 9.500.000 30.984.760
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Nachtragshaushalt 2018
der Stadt Bremerhaven

Gesamtplan - Finanzierungsubersicht 2018

1.

11
1.2

21
2.2

31
3.2

4.1
4.2

Ermittlung des Finanzierungssaldos

Ausgaben

Anderung Ansétze
um EUR

von EUR

679.562.810

ohne Ausgaben zur Schuldentilgung am Kreditmarkt, Zufiihrung an

Rucklagen, Ausgaben zur Deckung eines kassenmafiigen
Fehlbetrages und Erstattungen innerhalb des Haushalts

Einnahmen

672.281.290

ohne Einnahmen aus Krediten vom Kreditmarkt, Entnahmen aus
Riicklagen, Einnahmen aus kassenméRigen Uberschiissen und

Erstattungen innerhalb des Haushalts

Finanzierungssaldo

Zusammenstellung des Finanzierungssaldos

Netto-Neuverschuldung am Kreditmarkt
Einnahmen aus Krediten vom Kreditmarkt
Ausgaben zur Schuldentilgung am Kreditmarkt

Rucklagenbewegung
Entnahmen aus Riicklagen
Zufuhrung an Rucklagen

KassenmafRige Abwicklung der Vorjahre
Einnahmen aus kassenmaRigen Uberschiissen
Ausgaben zur Deckung von kassenmalfiigen Fehlbetréagen

Erstattungen innerhalb des Haushalts
Einnahmenseite
Ausgabenseite

Finanzierungssaldo (Summe 1 bis 4)

Gesamtplan - Kreditfinanzierungsplan 2018

1.

Kredite am Kreditmarkt
Einnahmen aus Krediten vom Kreditmarkt
Ausgaben zur Schuldentilgung am Kreditmarkt

Netto-Neuverschuldung am Kreditmarkt

Kredite im offentlichen Bereich

Einnahmen aus Krediten aus dem offentlichen Bereich
(Obergruppe 31)

Ausgaben zur Schuldentilgung im &ffentlichen Bereich
(Obergruppe 58)

7.281.520

7.281.520
70.552.360
63.270.840

0
0
0

o

o o

7.281.520

70.552.360
63.270.840

7.281.520

Freie

% Hansestadt

0

-11.500.000

11.500.000

11.500.000
11.500.000
0

0
0

o

o o

11.500.000

11.500.000

0

11.500.000

auf EUR

679.562.810

660.781.290

18.781.520

18.781.520
82.052.360
63.270.840

0
0
0

o

o o

18.781.520

82.052.360

63.270.840

18.781.520

Bremen Unterzeichner: Senatskanzlei Bremen
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