Gesetzblatt der Freien Hansestadt Bremen

2018	Verkündet am 4. Dezember 2018	Nr. 91

Ortsgesetz zur Änderung der Haushaltssatzung der Stadt Bremerhaven für das Haushaltsjahr 2018

Vom 1. November 2018

Der Magistrat verkündet das nachstehende, von der Stadtverordnetenversammlung beschlossene und vom Senat der Freien Hansestadt Bremen genehmigte Ortsgesetz:

Artikel 1

Die Haushaltssatzung der Stadt Bremerhaven für das Haushaltsjahr 2018 vom 12. April 2018 (Brem.GBl. S. 93) wird wie folgt geändert:

- 1. In § 1 Absatz 1 Satz 1 wird die Angabe "21 484 760 Euro" durch die Angabe "30 984 760 Euro" ersetzt.
- 2. § 4 wird wie folgt geändert:

In Absatz 1 Satz 1 wird die Angabe "70 552 360 Euro" durch die Angabe "82 052 360 Euro" ersetzt.

Artikel 2

Dieses Ortsgesetz tritt am Tage nach seiner Verkündung in Kraft.

Bremerhaven, den 1. November 2018

M a g i s t r a t der Stadt Bremerhaven

G r a n t z Oberbürgermeister

Anlage

NACHTRAGSHAUSHALTSPLAN

der Stadt Bremerhaven für das Haushaltsjahr

2018

GESAMTPLAN

Haushaltsübersicht mit Verpflichtungsermächtigungen
Finanzierungsübersicht
Kreditfinanzierungsplan

Nachtragshaushalt 2018 der Stadt Bremerhaven

Gesamtplan - Haushaltsübersicht 2018 Zusammenstellung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen der Einzelpläne

Einzel- plan	Bezeichnung	Änderung Ansätze			Änderung Verpflichtungsermächtigungen					
Piui		von EUR	um EUR	auf EUR	von EUR	um EUR	auf EUR			
EINNAHMEN										
60	Allgemeine Verwaltung	392.280	0	392.280	-	-	-			
61	Öffentliche Sicherheit und Ordnung	60.941.110	0	60.941.110	-	-	-			
62	Schulen	123.094.660	0	123.094.660	-	-	-			
63	Kultur	2.418.120	0	2.418.120	-	-	-			
64	Sozial- und Jugendhilfe	114.906.800	0	114.906.800	-	-	-			
65	Gesundheits- und Jugendpflege	1.833.300	0	1.833.300	-	-	-			
66	Bau- und Wohnungswesen	8.806.320	0	8.806.320	-	-	-			
67	Öffentliche Einrichtungen und Wirtschaftsförderung	7.373.020	0	7.373.020	-	-	-			
68	Wirtschaftliche Unternehmen	6.100.000	0	6.100.000	-	-	-			
69	Finanzen und Steuern	416.968.040	0	416.968.040	-	-	-			
Summe	e der Einnahmen	742.833.650	0	742.833.650	-	-	-			
		AL	JSGABEN							
60	Allgemeine Verwaltung	14.310.580	0	14.310.580	0	0	C			
61	Öffentliche Sicherheit und Ordnung	74.351.060	0	74.351.060	0	0	C			
62	Schulen	152.550.320	0	152.550.320	0	0	C			
63	Kultur	22.228.650	0	22.228.650	0	0	C			
64	Sozial- und Jugendhilfe	236.759.770	0	236.759.770	0	0	C			
65	Gesundheits- und Jugendpflege	14.583.970	0	14.583.970	0	0	C			
66	Bau- und Wohnungswesen	30.424.330	0	30.424.330	5.193.000	0	5.193.000			
67	Öffentliche Einrichtungen und Wirtschaftsförderung	32.188.900	0	32.188.900	500.000	0	500.000			
68	Wirtschaftliche Unternehmen	13.802.940	0	13.802.940	1.791.760	0	1.791.760			
69	Finanzen und Steuern	151.633.130	0	151.633.130	14.000.000	9.500.000	23.500.000			
Summe	e der Ausgaben	742.833.650	0	742.833.650	21.484.760	9.500.000	30.984.760			

Nachtragshaushalt 2018 der Stadt Bremerhaven

ae	r Stadt Bremernaven	Änderung Ansätze								
		von EUR	um EUR	auf EUR						
Gesamtplan - Finanzierungsübersicht 2018										
I.	Ermittlung des Finanzierungssaldos									
1.	Ausgaben ohne Ausgaben zur Schuldentilgung am Kreditmarkt, Zuführung an Rücklagen, Ausgaben zur Deckung eines kassenmäßigen Fehlbetrages und Erstattungen innerhalb des Haushalts	679.562.810	0	679.562.810						
2.	Einnahmen ohne Einnahmen aus Krediten vom Kreditmarkt, Entnahmen aus Rücklagen, Einnahmen aus kassenmäßigen Überschüssen und Erstattungen innerhalb des Haushalts	672.281.290	-11.500.000	660.781.290						
3.	Finanzierungssaldo	7.281.520	11.500.000	18.781.520						
II.	Zusammenstellung des Finanzierungssaldos									
1.	Netto-Neuverschuldung am Kreditmarkt	7.281.520	11.500.000	18.781.520						
1.1		70.552.360	11.500.000	82.052.360						
1.2	Ausgaben zur Schuldentilgung am Kreditmarkt	63.270.840	0	63.270.840						
2.	Rücklagenbewegung	0	0	0						
	Entnahmen aus Rücklagen Zuführung an Rücklagen	0 0	0	0						
		v	· ·	· ·						
3.	Kassenmäßige Abwicklung der Vorjahre Einnahmen aus kassenmäßigen Überschüssen	0	0	0						
3.1 3.2	Ausgaben zur Deckung von kassenmäßigen Fehlbeträgen	0 0	0 0	0						
4.	Erstattungen innerhalb des Haushalts	0	0	0						
4. 1	_	0	0	0						
4.2	Ausgabenseite	0	0	0						
5.	Finanzierungssaldo (Summe 1 bis 4)	7.281.520	11.500.000	18.781.520						
Gesamtplan - Kreditfinanzierungsplan 2018										
I.	Kredite am Kreditmarkt									
1.	Einnahmen aus Krediten vom Kreditmarkt	70.552.360	11.500.000	82.052.360						
2.	Ausgaben zur Schuldentilgung am Kreditmarkt	63.270.840	0	63.270.840						
3.	Netto-Neuverschuldung am Kreditmarkt	7.281.520	11.500.000	18.781.520						
II.	Kredite im öffentlichen Bereich									
1.	Einnahmen aus Krediten aus dem öffentlichen Bereich (Obergruppe 31)	0	0	0						
2.	Ausgaben zur Schuldentilgung im öffentlichen Bereich (Obergruppe 58)	0	0	0						